Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas – Embu das Artes – SP - CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555.

INDICAÇÃO Nº 263/2020

 Data: 16/12/2020

 Processo: 506

Vereador (a) FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL

CASTILHO), no uso das atribuições que lhe confere o artigo

133 do regimento interno, INDICA AO CHEFE DO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A CONSTRUÇÃO DE UM

TERMINAL MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO AO

LADO DO CAMPO DE FUTEBOL RUBENS NELSON

CALDEIRA (SEU BADU), NA AVENIDA ROTARY, Nº 3326,

NO JARDIM PEREQUÊ.

JUSTIFICATIVA

Considerando que há um fluxo muito grande de pessoas na região e que dependem de

transporte coletivo para se locomover, seja a trabalho ou lazer, ou por outros motivos;

Considerando que a construção indicada facilitaria o acesso da população da região e de

outras regiões ou bairros ao transporte coletivo, reduzindo o tempo de locomoção de casa até

o trabalho ou a outros lugares de interesse da população;

Considerando que é dever o poder público municipal proporcionar aos munícipes um

transporte público cada vez melhor de forma a aumentar a qualidade de vida dos mesmos.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 16 de Dezembro de 2020

BOBILEL CASTILHO

VEREADOR